



PROCESSO ADMINISTRATIVO DE ADESÃO/CARONA Nº 06.03.02/2022

CAPISTRANO/CE, 03 de junho de 2022.

ÓRGÃO GERENCIADOR: SECRETARIA DE ADMINITRAÇÃO FINANÇAS E PLANEJAMENTO DO MUNICÍPIO DE BATURITÉ/CE.

ORIGEM: ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 1309.01/2021/SRP-PE, ORIUNDA DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1309.01/2021/SRP-PE-SRP.

UNIDADE GESTORA ADERENTE (CARONA): SECRETARIA DE EDUCAÇÃO BÁSICA DO MUNICÍPIO DE CAPISTRANO/CE.

DECLARAÇÃO DE ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇO

A Secretaria de Educação Básica do Município de Capistrano, no uso de suas atribuições legais e considerando tudo o que consta do presente Processo Administrativo de Adesão à Ata de Registro de Preço, vem emitir a presente declaração de ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 1309.01/2021/SRP-PE, ORIUNDA DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1309.01/2021/SRP-PE, para o objeto é Aquisição de material de expediente para atender as necessidades da Secretaria de Educação Básica do Município de Capistrano, Ceará., fundamentada pelo o Art. 15 da Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores. Conforme especificações e quantitativos constantes neste Termo de Referência.

FORNECEDOR: C M DIAS DE SOUSA EIRELI

ENDEREÇO: Rua Francisco Costa, Nº 66, BAIRRO: Jangurussu, CIDADE: Fortaleza, ESTADO: Ceará. **TELEFONE:** (85) 99144-1306 **EMAIL:** contatocomercialdias@gmail.com

REPRESENTANTE LEGAL: CICERO MARCIO DIAS DE SOUSA

UNIDADE GESTORA: Secretaria de Educação Básica

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	QUANT	UNID	VR. UNIT	VR. TOTAL
1	BLOCO RECADO, MATERIAL PAPEL, COR AMARELO, LARGURA 76 MM, COMPRIMENTO 102MM, TIPO REMÓVIVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS AUTO - ADESIVO, COM 100 FOLHAS.	225	BLOCO	5,85	R\$ 1.316,25
2	BLOCO RECADO, MATERIAL PAPEL, COR AMARELO, LARGURA 38 MM, COMPRIMENTO 50MM, TIPO REMÓVIVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS AUTO - ADESIVO, PACOTE COM 4 BLOCOS COM 100 FOLHAS CADA	185	PCT	5,85	R\$ 1.082,25
3	ANOTE E COLE 3M 38X50 PCT C/ 4	80	PCT	5,85	R\$ 468,00
4	CARTOLINA, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 180G/M2, CORES VARIADAS. COMPRIMENTO 660MM, LARGURA 500MM.	2085	FOLHAS	3,60	R\$ 7.506,00



5	CARTOLINA DUPLA FACE, PAPEL CARTOLINA DUPLA FACE, 48X66CM (CORES VARIADAS)	1285	FOLHAS	2,25	R\$ 2.891,25
6	ENVELOPE PAPEL KRAFT, GRAMATURA MÍNIMA 80GRS, COR NATURAL, 370X470MM, TIPO SACO, CX COM 100 UNIDADES	400	CX	67,20	R\$ 26.880,00
7	ENVELOPE SACO AMARELO PAPEL KRAFT OURO, MEDINDO 240X340MM	160	CX	46,35	R\$ 7.416,00
8	ENVELOPE SACO AMARELO PAPEL KRAFT OURO, MEDINDO 176X350MM. CX COM 100 UNIDADES	80	CX	39,25	R\$ 3.140,00
9	ENVELOPE OFICIO A4, COR AMARELA OURO, MEDINDO 24X34CM. CX COM 100 UNIDADES	300	CX	42,70	R\$ 12.810,00
10	ENVELOPE PARDO TAMANHO OFÍCIO. CX COM 100 UNIDADES	1000	CX	41,20	R\$ 41.200,00
11	E.V.A COLORIDO, COM GLITER, LAVÁVEL, ATÓXICO, TOTALMENTE ANATÔMICO, 600X400X2MM, CORES VARIADAS	2400	FOLHAS	5,99	R\$ 14.376,00
12	E.V.A COLORIDO, LAVÁVEL, ATÓXICO, TOTALMENTE ANATÔMICO, 600X400X2MM, PCT COM 10UND	760	PCT	28,35	R\$ 21.546,00
13	PAPEL 40K CORES VARIADAS, 45CMX100CM COM 200 FOLHAS	290	PCT	41,12	R\$ 11.924,80
14	PAPEL NO FORMATO A4 210X297, GRAMATURA DE 75G, BRANCO APERGAMINHADO, EMBALAGEM EM PAPEL PLASTIFICADO, RESISTENTE A UMIDADE, CAIXA COM 10 RESMAS DE 500 FOLHAS CADA.	1020	CXA	274,99	R\$ 280.489,80
15	PAPEL NO FORMATO A4 210X297, GRAMATURA DE 75G, COLORIDO APERGAMINHADO, TIPO CHAMEQUINHO OU SIMILAR CX C/ 25 PCT C/ 100 FOLHAS CADA.	120	CXA	174,99	R\$ 20.998,80
16	PAPEL VELUDO PCT 25UND	525	PCT	19,65	R\$ 10.316,25
17	PAPEL ALMAÇO, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, PAUTADO, PACOTE COM 400 FOLHAS DIMENSÕES 215 X 315 MM.	50	PCT	27,30	R\$ 1.365,00
18	Papel 60 kg forma 210x297 (A4) 180kg cor branca de alta qualidade. Resma com 200 folhas	90	RESMA	44,50	R\$ 4.005,00
19	PAPEL DUPLEX CORES VARIADAS 48X66CM. PCT COM 20UND	2000	PCT	28,75	R\$ 57.500,00
20	PAPEL DUPLA FACE CORES VARIADAS 48X66, PCT COM 20UND	1280	PCT	24,99	R\$ 31.987,20
21	PAPEL CREPOM, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 18 G/M2, COMPRIMENTO 2 M, LARGURA 48 CM, PCT COM 100UND	800	PCT	13,69	R\$ 10.952,00
22	PAPEL LAMINADO 45X59 SORTIDOS, CORES VARIADAS. PCT COM 40UND	960	PCT	53,50	R\$ 51.360,00
23	PAPEL JORNAL, tamanho 66cm x 96cm, 55 gramas, IMUNE LINHA D'ÁGUA, (pacote com 500 folhas).	95	RESMA	32,95	R\$ 3.130,25



24	PAPEL DE SEDA CORES VARIADAS, PCT C/ 100UND	265	PCT	13,75	R\$	3.643,75
25	PAPEL COUCHÊ 60 KG, PCT COM 50 FOLHAS.	200	PCT	14,75	R\$	2.950,00
26	PAPEL COUCHÊ 40 KG, PCT COM 50 FOLHAS, LISO.	120	PCT	14,60	R\$	1.752,00
27	PAPEL TIPO CELOFANE 85 X 100, TRANSPARENTE	45	ROLO	50,25	R\$	2.261,25
28	PAPEL MADEIRA 66X96 KRAFT OURO 80GRS, PCT COM 100UND	900	PCT	50,20	R\$	45.180,00
29	PAPEL CARBONO 01 FACE, FORMATO A4 (21X29,7CM) COR AZUL, CAIXA C/ 100 FOLHAS.	25	CX	48,15	R\$	1.203,75
30	FOLHA ISOPOR, COMPRIMENTO 1 M, LARGURA 0,50 M, ESPESSURA 10 MM	110	UND	5,15	R\$	566,50
31	FOLHA ISOPOR, COMPRIMENTO 1 M, LARGURA 0,50 M, ESPESSURA 3CM	140	UND	3,92	R\$	548,80
TOTAL					R\$	682.766,90

LOTE II

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	QUANT	UNID	VR. UNIT	VR. TOTAL
1	APONTADOR COM SISTEMA ABRE E FECHA, IMPEDE A SAÍDA DE SUJEIRA NO ESTOJO, LÂMINA DE AÇO TEMPERADO, GARANTIA DE MAIS FACILIDADE AO APONTADOR E MAIOR DURABILIDADE, COM DEPÓSITO MAIOR PRATICIDADE. CORES DIVERTIDAS. CX COM 12 UNIDADES	135	CX	20,89	R\$ 2.820,15
2	LÁPIS PRETO Nº 2, MATERIAL CORPO MADEIRA, DIÂMETRO CARGA 2 MM, DUREZA CARGA 2B, CX COM 144 UND. PRODUTO COM CERTIFICAÇÃO INMETRO.	205	CX	35,43	R\$ 7.263,15
3	LAPISEIRA 0.7	160	UND	3,17	R\$ 507,20
4	GRAFITE 0.7 CX COM 12	60	CX	17,76	R\$ 1.065,60
5	LÁPIS DE COR C/12 CORES CAIXA.	1140	CX	4,73	R\$ 5.392,20
6	PINCEL ATOMICO, PONTA DE FELTRO, TINTA A BASE DE ALCOOL. ESPESSURA DA ESCRITA 2.0MM. 4,5MM E 8.0MM. RECARREGÁVEL COM TINTA TR. COR AZUL, CAIXA C/12 UNIDADES.	125	CX	38,31	R\$ 4.788,75
7	PINCEL ATOMICO, PONTA DE FELTRO, TINTA A BASE DE ALCOOL. ESPESSURA DA ESCRITA 2.0MM. 4,5MM E 8.0MM. RECARREGÁVEL COM TINTA TR. COR VERMELHO, CAIXA C/12 UNIDADES.	125	CX	38,31	R\$ 4.788,75
8	PINCEL ATOMICO, PONTA DE FELTRO, TINTA A BASE DE ALCOOL. ESPESSURA DA ESCRITA 2.0MM. 4,5MM E 8.0MM. RECARREGÁVEL COM TINTA TR. COR PRETO, CAIXA C/12 UNIDADES.	125	CX	38,31	R\$ 4.788,75
9	PINCEL MARCADOR CORES VARIADAS PARA QUADRO BRANCO, CX COM 12 UND	900	CX	57,34	R\$ 51.606,00
10	PINCEL COMUM PARA PINTURA Nº 08 PELO FINO.	245	UND	3,61	R\$ 884,45
11	PINCEL REDONDO Nº 12	280	UND	4,39	R\$ 1.229,20



12	PINCEL REDONDO Nº 18	280	UND	5,81	R\$	1.626,80
13	PINCEL REDONDO Nº 20	280	UND	5,90	R\$	1.652,00
14	PINCEL Nº 06	260	UND	3,27	R\$	850,20
15	PINCEL Nº 00	180	UND	8,39	R\$	1.510,20
16	PINCEL CHATO Nº 06	135	UND	2,98	R\$	402,30
17	PINCEL CHATO Nº 12	140	UND	4,29	R\$	600,60
18	CANETA ESFEROGRÁFICA, COR AZUL, MATERIAL PLÁSTICO, QUANTIDADE CARGAS 1 UM, MATERIAL PONTA LATÃO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA MÉDIA, CARCATERÍSTICAS ADICIONAIS MATERIAL TRANSPARENTE E COM ORIFÍCIO LATERAL, TAMPA VENTILADA CAIXA COM 50 UNIDADES.	152	CX	40,70	R\$	6.186,40
19	CANETA ESFERÓGRAFICA, COR PRETA, MATERIAL PLÁSTICO, QUANTIDADE CARGAS 1 UM, MATERIAL PONTA LATÃO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA MÉDIA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MATERIAL TRANSPARENTE E COM ORIFÍCIO LATERAL, TAMPA VENTILADA CAIXA COM 50 UNIDADES.	95	CX	40,70	R\$	3.866,50
20	CANETA ESFERÓGRAFICA, COR VERMELHA, MATERIAL PLÁSTICO, QUANTIDADE CARGAS 1 UM, MATERIAL PONTA LATÃO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA MÉDIA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MATERIAL TRANSPARENTE E COM ORIFÍCIO LATERAL, TAMPA VENTILADA CAIXA COM 50 UNIDADES.	30	CX	40,70	R\$	1.221,00
21	CANETA HIDROGRÁFICA, CAIXA COM 12 CORES SORTIDAS, PLÁSTICO COM PONTA EM FELTRO, PRODUTO NÃO TÓXICO, TINTA A BASE DE ÁGUA, PONTA GROSSA 4,0 MM, TAMPA ANTI-ASFIXIANTE.	900	CX	R\$ 9,13	R\$	8.217,00
22	CANETA PERMANENTE: PONTA CHANFRADA, NÃO TÓXICA, POSSIBILITA ESCRITA NA MAIORIA DAS SUPERFÍCIES, SECAGEM RÁPIDA RESITENTE A ÁGUA E DESCOLORAÇÃO. CX COM 12 UND	100	CX	R\$ 36,60	R\$	3.660,00
23	CANETINHAS COLORIDAS, PARA MARCAR E DESTACAR, NÃO RECARREGÁVEL. EMBALAGEM CONTÉM 6 UNIDADES SORTIDAS. CX COM 12 UND	160	CX	R\$ 25,18	R\$	4.028,80
24	CANETA MARCADOR PARA RETROPROJETOR, (AZUL, PRETA, VERDE, VERMELHA, AMARELA E MARROM), PONTA EM POLIÉSTER INDICADA PARA ESCRITA E DESENHO EM TRANSPARÊNCIAS. CX COM 12 UND	80	CX	R\$ 25,08	R\$	2.006,40
25	MARCA TEXTO CORES VARIADAS, DESTACA TEXTOS OU SUBLIME LINHAS COM O MARCA, SUAS CORES SUPERFLUORESCENTES DÃO MAIS DESTAQUE A	120	CX	R\$ 25,33	R\$	3.039,60



	TUDO AQUILO QUE FOR IMPORTANTE PARA VOCÊ, TINTA DE ALTA DURABILIDADE, CORPO COM DESIGN MODERNO, SE ENCAIXA PERFEITAMENTE NAS MÃOS, EVITANDO DESLIZAMENTO DOS DEDOS. CX COM 12UND					
26	CANETA P/CD/DVD/BLU-RAY 2.0MM PRETA, PONTA DE POLIACETAL 2.0MM COM PROTETOR DE METAL. TINTA Á BASE DE ÁLCOOL. ESPESSURA DE ESCRITA : PAPEL 0,1MM. IDEAL PARA CD, DVD, PLÁSTICOS, VINIL, ACRÍLICOS, VIDROS E FILMES. TINTA RESISTENTE Á ÁGUA. CX COM 12 UND	110	CX	R\$ 25,14	R\$ 2.765,40	
27	GIZ DE CERA GROSSO CONJUNTO C/12 CORES.	900	CX	R\$ 5,37	R\$ 4.833,00	
28	MASSA P/ MODELAR 180G C/12 CORES	820	CX	R\$ 6,30	R\$ 5.166,00	
29	RÉGUA COMUM, MATERIAL PLÁSTICO CRISTAL, COMPRIMENTO 50 CM, GRADUAÇÃO MILIMETRADA, TIPO MATERIAL RÍGIDO, COR TRANSPARENTE.	35	UND	R\$ 2,39	R\$ 83,65	
30	RÉGUA COMUM, MATERIAL PLÁSTICO CRISTAL, COMPRIMENTO 30CM, GRADUAÇÃO MILIMETRADA, TIPO MATERIAL RÍGIDO, COR TRANSPARENTE.	100	UND	R\$ 3,95	R\$ 395,00	
31	RÉGUA EM ALUMÍNIO 30CM	70	UND	R\$ 3,86	R\$ 270,20	
32	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO DE PLÁSTICO, MEDIDAS:15X5CM	275	UND	R\$ 6,93	R\$ 1.905,75	
33	BORRACHA NATURAL, BICOLOR (VERMELHA E AZUL), CX COM 40 UNIDADES, ISENTA DE SUBSTÂNCIA TÓXICA, CAPAZ DE APAGAR TOTALMENTE A ESCRITA SEM BORRAR OU MANCHAR O PAPEL. SENDO A PARTE VERMELHA PARA APAGAR ESCRITA A LÁPIS E LAPISEIRA E A APARTE AZUL MAIS ABRASIVA, PARA APAGAR ESCRITA A CANETA.	40	CX	R\$ 37,29	R\$ 1.491,60	
34	BORRACHA BRANCA Nº 20, CAIXA COM 20 UNIDADES	160	CX	R\$ 22,50	R\$ 3.600,00	
35	BORRACHA DE APAGAR, LÁTEX, APAGA ESCRITA A LÁPIS TIPO PONTEIRA, COR BRANCA, ENCAIXE NO FUNDO DE LÁPIS. POTE COM 100 UNIDADES.	40	PCT	R\$ 24,50	R\$ 980,00	
36	ALMOFADA CARIMBO, MATERIAL CAIXA PLÁSTICO, MATERIAL ALMOFADA ESPONJA ABSORVENTE REVESTIDA DE TECIDO, TAMANHO MÉDIO, COR AZUL, TIPO ENTINTADA TAMANHO APROXIMADO 6,9X11,0CM.	135	UND	R\$ 6,73	R\$ 908,55	
37	COLA BRANCA 90 GRAMAS, LAVÁVEL, A BASE DE ÁGUA, NÃO TOXICO.	1285	UND	R\$ 2,33	R\$ 2.994,05	
38	COLA COMPOSIÇÃO POLIVINIL ACETATO PVA COR BRANCA, ISOPOR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS, LAVÁVEL, NÃO ATÓXICA TIPO LIQUIDO, COM 90G.	1470	UND	R\$ 5,55	R\$ 8.158,50	
39	COLA COLORIDA CORES VARIADAS CX COM 4	500	CX	R\$ 6,00	R\$ 3.000,00	



ITEM	ESPECIFICAÇÕES	QUANT	UNID	VR. UNIT	VR. TOTAL
40	COLA DE SILICONE 85G, 100 ML, ARTESANATO.	160	UND	R\$ 9,27	R\$ 1.483,20
41	COLA GLITTER VERMELHA 23GRS	300	UND	R\$ 4,54	R\$ 1.362,00
42	COLA GLITTER VERDE 23GRS	300	UND	R\$ 4,54	R\$ 1.362,00
43	COLA GLITTER DOURADA 23GRS	300	UND	R\$ 4,54	R\$ 1.362,00
44	COLA GLITTER PRATA 23GRS	300	UND	R\$ 4,54	R\$ 1.362,00
45	COLA CONTATO MULTIUSO, 75G	20	UND	R\$ 14,80	R\$ 296,00
46	COLA EM BASTÃO FÓRMULA EXTRA FORTE DE GRANDE ADERÊNCIA PARA APLICAÇÃO EM DIVERSOS MATEIRAIS, NÃO TÓXICA, MÍNIMO 9GRS, CAIXA C/ 12.	90	CX	R\$ 24,99	R\$ 2.249,10
47	BISNAGA DE COLA TUDO CONTENDO 5MG.	80	BISNAGA A	R\$ 15,13	R\$ 1.210,40
48	TINTA PARA CARIMBO, COR AZUL, COMPONENTES ÁGUA, PIGMENTOS, ASPECTOS FÍSICO LÍQUIDO, APLICAÇÃO ALMOFADA, CAPACIDADE FRASCO 40ML.	50	UND	R\$ 4,54	R\$ 227,00
49	TINTA PARA CARIMBO, COR PRETA, COMPONENTES ÁGUA, PIGMENTOS, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, APLICAÇÃO ALMOFADA, CAPACIDADE FRASCO 40 ML.	30	UND	R\$ 4,54	R\$ 136,20
50	Tinta Para Recarga De Marcador De Quadro Branco, frasco de 20 ml - Cor Azul	345	FRASCO	R\$ 7,22	R\$ 2.490,90
51	TINTA GUACHE, EMBALAGEM CAIXA COM 06 POTES DE 15ML.	900	CXA	R\$ 5,27	R\$ 4.743,00
52	TINTA SPRAY - CX COM 6 UNIDADEC DE 400ML CADA	150	CXA	R\$ 231,26	R\$ 34.689,00
53	TINTA PARA TECIDO 37ML C/12 CORES	120	PCT	R\$ 43,30	R\$ 5.196,00
54	CHAVEIRO COM ETIQUETA PCT C/ 100	30	PCT	R\$ 72,44	R\$ 2.173,20
55	BEXIGA DE COR VERMELHA PCT COM 50	230	PCT	R\$ 10,10	R\$ 2.323,00
56	BEXIGA DE COR AMARELA PCT COM 50	230	PCT	R\$ 10,10	R\$ 2.323,00
57	BEXIGA DE COR VERDE PCT COM 50	230	PCT	R\$ 10,10	R\$ 2.323,00
58	BEXIGA DE COR AZUL PCT COM 50	230	PCT	R\$ 10,10	R\$ 2.323,00
59	BEXIGA DE COR ROSA PCT COM 50	230	PCT	R\$ 10,10	R\$ 2.323,00
60	BEXIGA DE COR DOURADA PCT COM 50	230	PCT	R\$ 10,10	R\$ 2.323,00
61	BEXIGA DE COR BRANCO PCT COM 50	230	PCT	R\$ 10,10	R\$ 2.323,00
62	BARBANTE ROLO COM 140 METROS	70	ROLO	R\$ 14,55	R\$ 1.018,50
63	TNT PARA FORRAÇÃO ROLO COM 50 METROS	250	ROLO	R\$ 172,21	R\$ 43.052,50
64	PALITO DE PICOLÉ EM MADEIRA PONTA REDONDA, PCT C/ 100	100	PCT	R\$ 6,15	R\$ 615,00
65	GLITTER ESCOLAR (C/ 12 CORES SORTIDAS)	200	CX	R\$ 11,45	R\$ 2.290,00
					R\$ 284.132,70
LOTE III					
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	QUANT	UNID	VR. UNIT	VR. TOTAL
1	CLIPS NR.2/0 GALVANIZADO (CX C/100UN)	490	CX	R\$ 3,95	R\$ 1.935,50
2	CLIPS NR.3/0 GALVANIZADO (CX C/50UN)	640	CX	R\$ 3,55	R\$ 2.272,00



3	CLIPS NR.4/0 GALVANIZADO (CX C/500UN)	550	CX	R\$ 3,75	R\$ 2.062,50
4	CLIPS NR.6/0 GALVANIZADO (CX C/100UN)	300	CX	R\$ 4,95	R\$ 1.485,00
5	CLIPS NR.8/0 GALVANIZADO (CX C/25UN)	370	CX	R\$ 4,60	R\$ 1.702,00
6	GRAMPEADOR DE MESA; CAPACIDADE PARA ATÉ 25 FLS, DIMENSÕES 15.5CM LARGURA E 5 CM DE ALTURA	160	UND	R\$ 28,40	R\$ 4.544,00
7	GRAMPEADOR DE MESA, CAPACIDADE PARA ATÉ 50 FOLHAS.	30	UND	R\$ 64,55	R\$ 1.936,50
8	GRAMPEADOR DE METAL, PARA ATÉ 100 FOLHAS.	40	UND	R\$ 96,95	R\$ 3.878,00
9	GRAMPEADOR TIPO PISTOLA PARA GRAMPEAR	15	UND	R\$ 71,55	R\$ 1.073,25
10	GRAMPO 23/6 C/ 1000	180	CX	R\$ 6,69	R\$ 1.204,20
11	GRAMPO 26/6 C/5000	670	CX	R\$ 7,39	R\$ 4.951,30
12	GRAMPO 23/8 C/ 5000	120	CX	R\$ 5,89	R\$ 706,80
13	GRAMPO P/ PISTOLA CX C/ 5000	60	CX	R\$ 18,10	R\$ 1.086,00
14	GRAMPO P/PASTA TIPO TRILHO 80MM CAIXA COM 50 UNIDADES.	30	CX	R\$ 22,35	R\$ 670,50
15	PERFURADOR DE PAPEL 02 (DOIS) FUROS, COM CAPACIDADE PARA 12 FOLHAS, NA COR PRETO, COM DEPÓSITO NA PARTE INFERIOR.	80	UND	R\$ 14,65	R\$ 1.172,00
16	PERFURADOR DE PAPEL 02 (DOIS) FUROS, COM CAPACIDADE PARA 30 FOLHAS, NA COR PRETO, COM DEPÓSITO NA PARTE INFERIOR.	20	UND	R\$ 80,35	R\$ 1.607,00
17	PERFURADOR DE PAPEL 02 (DOIS) FUROS, COM CAPACIDADE PARA 40 FOLHAS, NA COR PRETO, COM DEPÓSITO NA PARTE INFERIOR.	60	UND	R\$ 97,85	R\$ 5.871,00
18	PISTOLA DE GRAMPEAR PAREDE, TAMANHO GRANDE	5	UND	R\$ 430,95	R\$ 2.154,75
19	GRAMPO PARA GRAMPEADOR, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, TAMANHO 106/6	50	CX	R\$ 17,75	R\$ 887,50
20	LIVRO FISCAL, TIPO PONTO, QUANTIDADE FOLHAS 100, APLICAÇÃO ESCRITÓRIO	280	UND	R\$ 25,39	R\$ 7.109,20
21	LIVRO DE PROTOCOLO DE CORRESPONDÊNCIA, COM 100 FOLHAS, PAUTADAS E NUMERADAS SEQUENCIALMENTE, COM CAPA DURA, NO FORMATO 153X216MM E COM ENCADERNAÇÃO COSTURADA.	120	UND	R\$ 14,10	R\$ 1.692,00
22	LIVRO ATA COM 100 FOLHAS, PAUTADAS E NUMERADAS, FORMATO 205X300MM. CAPA E CONTRACAPA EM PAPELÃO 700GR, REVESTIDO COM PAPEL 90GR, PLASTIFICADO, FOLHAS INTERNAS DE PAPEL OFF1SET 56GR.	40	UND	R\$ 10,35	R\$ 414,00



23	LIVRO ATA, DIMENSÕES APROXIMADAS 320X220MM, CONTEUDO 200 FLS, NUMERADO TIPOGRAFICAMENTE PAUTADO, GRAMATURA 75GR/M2, PAPEL DE ALTA ALVURA, SEM MARGEM, CAPA DURA NA COR PRETA.	200	UND	R\$ 23,55	R\$ 4.710,00
24	LIVRO DE OCORRÊNCIA, COM 50 FOLHAS, FORMATO 220X320MM: CAPA PAPELÃO 1,04GRS, COR PRETA	40	UND	R\$ 23,55	R\$ 942,00
25	AGENDA 2022 CAPA DURA FORMATO 123X166MM, 160 FOLHAS	50	UND	R\$ 17,95	R\$ 897,50
26	CADERNO PEQUENO CAPA DURA, 96FLS.	80	UND	R\$ 5,05	R\$ 404,00
27	CADERNO BROCHURA, 96 FOLHAS, CAPA DURA , COR AZUL.	420	UND	R\$ 9,85	R\$ 4.137,00
28	CORRETIVO, FORMULA À BASE DE ÁGUA: SEM ODOR, NÃO TÓXICO, NÃO PREJUDICA O MEIO AMBIENTE, FRASCO COM 18 ML, CAIXA COM 12 UNIDADES.	100	CX	R\$ 18,05	R\$ 1.805,00
29	ELÁSTICO, COR AMARELA, MATERIAL LÁTEX, APLICAÇÃO ESCRITÓRIO, TAMANHO NÚMERO 18, PACOTE COM 100 UNIDADES.	80	PCT	R\$ 5,35	R\$ 428,00
30	ESTILETE, TIPO ESTREITO, ESPESSURA 50MM, APLICAÇÃO ESCRITÓRIO, LARGURA 9MM, COMPRIMENTO 135MM, COMPRIMENTO DA LÂMINA 85MM.	100	UND	R\$ 2,65	R\$ 265,00
31	ESTILETE, TIPO LARGO, ESPESSURA 18MM, MATERIAL CORPO PLÁSTICO, CARACTERISRTICAS ADICIONAIS LÂMINAS INTERCAMBIÁVEIS. GRADUÁVEL E COM TRAVA.	160	UND	R\$ 3,80	R\$ 608,00
32	EXTRATOR GRAMPO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO ESPÁTULA, TRATAMENTO SUPERFICIAL CROMADO, DIMENSÕES 150X20MM.	150	UND	R\$ 4,69	R\$ 703,50
33	UMEDECEDOR DE DEDOS EM PASTA, ATÓXICA, SEM GLICERINA, COMPOSIÇÃO QUÍMICA QUE DIFICULTE A PROPAGAÇÃO DE FUNGOS E BACTÉRIAS, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10GR.	50	UND	R\$ 3,19	R\$ 159,50
34	TESOURA USO GERAL INOX 8" SUPERCORTE, COR: PRETO. MATERIAL: INOX DIMENSÃO DO PRODUTO: 1X7X22CM(ALTURA X LARGURA X COMPRIMENTOS).	90	UND	R\$ 16,75	R\$ 1.507,50
35	TESOURA MÉDIA DE ESCRITÓRIO PARA USO GERAL, COM CABO DE POLIPROPILENO PRETO, COM LÂMINA EM AÇO. 16,5CM	80	UND	R\$ 14,55	R\$ 1.164,00
36	TESOURA DE AÇO MULTIUSO CABO PRETO 21CM	60	UND	R\$ 15,20	R\$ 912,00
37	TESOURA RESISTENTE PONTA REDONDA, MODELO ESCOLAR DE 1º QUALIDADE.	400	UND	R\$ 4,95	R\$ 1.980,00
38	TESOURA DE PICOTAR GRANDE, 22CM	20	UND	R\$ 84,35	R\$ 1.687,00



39	PRANCHETA ESCOLAR, EM ACRÍLICO, COR CRISTAL, TAMANHO OFÍCIO, COM PRENDEDOR METÁLICO	140	UND	R\$ 19,15	R\$ 2.681,00
40	PRANCHETA EM MDP OU MDF, TAMANHO: OFÍCIO OU A4, PRENDEDOR DE METAL, ACONDICIONADO EMBALAGEM E PAPELÃO.	90	UND	R\$ 8,05	R\$ 724,50
41	BASTÃO DE COLA QUENTE 30 CM DE COMPRIMENTO E 11,2MM DE ESPESSURA, INDICADO PARA PISTOLA DE COLA QUENTE GRANDE.	120	KG	R\$ 55,95	R\$ 6.714,00
42	BASTÃO DE COLA QUENTE TAMANHO PEQUENO 1 QUILO.	60	KG	R\$ 55,99	R\$ 3.359,40
43	PERCEVEJO, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL LATONADO, TAMANHO 2 CX C/ 100 UNIDADES.	20	CX	R\$ 5,90	R\$ 118,00
44	ALFINETE PARA MAPA E MURAL, NUMERO 1 SORTIDOS, CX COM 50 UNIDADES.	50	CX	R\$ 6,95	R\$ 347,50
45	ORGANIZADOR DE MESA TRIPLO EM ACRÍLICO PARA PAPEL, APLICAÇÃO MESA DE ESCRITÓRIO.	50	UND	R\$ 80,70	R\$ 4.035,00
46	ORGANIZADOR DE MESA EM ACRÍLICO, PORTA LÁPIS, CLIPS ETC.	60	UND	R\$ 18,65	R\$ 1.119,00
47	PISTOLA DE COLA QUENTE, TAMANHO GRANDE BIVOLT 110V/220V, IDEAL PARA COLAGEM DE PAPEL, FLORES ARTIFICIAIS, ARTIGOS EM MADEIRA, PLÁSTICOS, CERÂMICA, CAIXAS DE PAPELÃO, BRINQUEDOS, ETC. SELO DE SEGURANÇA INMETRO. UTILIZA BASTÃO GROSSO DE 1/2.	50	UND	R\$ 34,99	R\$ 1.749,50
48	FITA ADESIVA, FILME DE POLIPROPILENO BI-ORIENTADO, COBERTO COM ADESIVO ACRÍLICO. DIMENSÕES 45MM X 45MTS.	60	UND	R\$ 8,05	R\$ 483,00
49	FITA ADESIVA TRANSPARENTE POLIPROPILENO 45X50	120	ROLO	R\$ 5,70	R\$ 684,00
50	FITA ADESIVA Pp 18MMX50M TRANSPARENTE.	20	UND	R\$ 3,35	R\$ 67,00
51	FITA ADESIVA TRANSPARENTE FINA TAMANHO GRANDE, LARGURA 1,2 CM X 40 M.	200	UND	R\$ 2,19	R\$ 438,00
52	FITA ADESIVA EM CELOFANE TRANSPARENTE, ROLO MEDINDO 12MM X 30M	100	UND	R\$ 1,75	R\$ 175,00
53	FITA ADESIVA TRANSPARENTE FINA TAMANHO PEQUENA, LARGURA 1,2 CM X 10 M.	80	UND	R\$ 1,45	R\$ 116,00
54	FITA CREPE, FITA ADESIVA 48MM X 100 METROS, TRANSPARENTE KIT C/ 05 UND.	40	KIT	R\$ 63,90	R\$ 2.556,00
55	FITA GOMADA 48MMX40MTS	560	UND	R\$ 16,45	R\$ 9.212,00
56	FITA GOMADA 38MMX50MTS	200	UND	R\$ 15,20	R\$ 3.040,00
57	FITA DECORATIVA LARGA, CORES VARIADAS	150	UND	R\$ 8,65	R\$ 1.297,50
58	PAPEL AUTO-ADESIVO, TIPO CONTACT, INCOLOR, LARGURA 45CM, ACABAMENTO SUPERFICIAL BRILHANTE, TRANSMITÂNCIA TRANSPARENTE, ROLO	40	ROLO	R\$ 93,45	R\$ 3.738,00



	COM 25 CM.				
59	ETIQUETAS ADESIVAS A4 38,1x99,0 363 PCT C/ 100	4	PCT	R\$ 80,90	R\$ 323,60
60	ETIQUETA EM FORMULÁRIO CONTÍNUO 3 CARREIRAS 107X36	8	CX	R\$ 223,70	R\$ 1.789,60
61	FITA P/ IMPRESSORA MATRICIAL EPSON FX 2190 DIM. 13MM X 14M	9	UND	R\$ 36,95	R\$ 332,55
TOTAL					R\$ 117.825,15

LOTE IV

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	QUANT	UNID	VR. UNIT	VR. TOTAL
1	PASTA AZ, USUAL CARTÃO, LOMBO ESTREITO (LE), DIMENSÕES APROXIMADAS ALTURAS 345MM, LOMBO 55MM, ESPESSURA 1,7MM, MECANISMO NIQUELADO TIPO EXPORTAÇÃO, FORRADA COM PAPEL MONOLÚCIDO 75GR, PLASTIFICADO. CAIXA COM 20 UNIDADES	170	CX	R\$ 15,85	R\$ 2.694,50
2	PASTA DE AZ LOMBO LARGO - TAMANHO: 28,5 X 31,5X7,3CM - RESISTENTES, COM O MAIS ALTO PADRÃO DE QUALIDADE E BELEZA - ETIQUETA DUPLA FACE NA LOMBADA - REVESTIMENTO INTERNO E EXTERNO DE PP, POLIPROPILENO DA MESMA COR, ECOLOGICAMENTE CORRETOS - MECANISMOS NIQUELADOS DE ALTA PRECISÃO E CANTONEIRAS DE PROTEÇÃO DE METAL PARA EVITAR QUALQUER DESGASTE - PAPELÃO RESISTENTE DE QUALIDADE SUPERIOR, FEITOS DE ACORDO COM FSC. CAIXA COM 20 UNIDADES	200	CX	R\$ 15,85	R\$ 3.170,00
3	PASTA PARA ARQUIVO, SUSPensa, PLASTIFICADA, CARTÃO MAMORIZADO 330G, PRESILHAS PLÁSTICAS NA PARTE INTERNA, PONTEIRAS PLÁSTICAS E VISOR PLÁSTICO RÍGIDO, MEDINDO 360X240MM.	7900	UND	R\$ 7,55	R\$ 59.645,00
4	PASTA PLÁSTICA C/ ELÁSTICO, MATERIAL: POLIPROPILENO, TRANSPARENTE, ESPESSURA:0,35MM.	1800	UND	R\$ 3,40	R\$ 6.120,00
5	PASTA PARA DOCUMENTO, ABA E ELÁSTICO, POLIONDA DIMENSÕES: 340X250X40, CORES DIVERSAS	120	UND	R\$ 6,05	R\$ 726,00
6	PASTA PAPELÃO COM ABA E ELASTICO, COM TRILHOS, OFÍCIO, TAMANHO: 235X325. EM CARTÃO DUPLEX PLASTIFICADO COLORIDO.	50	UND	R\$ 2,50	R\$ 125,00
7	PASTA COM GRAMPO E TRILHO 235MMX325MM. PCT COM	190	UND	R\$ 3,95	R\$ 750,50
8	PASTA SANFONADA COM 12 DIVISÓRIAS E ETIQUETAS PARA TÍTULOS, DIMENSÕES	8	UND	R\$ 19,70	R\$ 157,60




	APROXIMADAS: 333X40X240MM.				
9	PASTA POLIONDA UNIVERSITÁRIA, DIMENSÕES 380X276X40, BRANCO TRANSLÚCIDO, PACOTE COM 5 UNIDADES, COM ELÁSTICO	40	PCT	R\$ 63,80	R\$ 2.552,00
10	CAIXA P/ ARQUIVO MORTO PAPELÃO GIGANTE 41X30X18	400	UND	R\$ 26,10	R\$ 10.440,00
11	CAIXA ARQUIVO DESMONTÁVEL EM PLÁSTICO POLIONDA, COM ÁREAS DE PICOTE (PARTE DE VENTILAÇÃO) DE FÁCIL REMOÇÃO, COM PARTE DO LACRE E FECHAMENTO DA CAIXA DEMARCADOS, COM IMPRESSÃO DA ETIQUETA SEM BORRÕES, COM DIMENSÕES MÍNIMAS DE 36,5X25X13,5CM.	800	UND	R\$ 9,65	R\$ 7.720,00
12	PASTA PARA DOCUMENTO, ABA E ELÁSTICO, POLIONDA DIMENSÕES 340X250X40MM, CORES DIVERSAS	20	UND	R\$ 6,85	R\$ 137,00
13	PASTA PARA DOCUMENTO, COLECIONADOR EM PAPELÃO, COM GRAMPO PLÁSTICO 480MG	440	UND	R\$ 8,40	R\$ 3.696,00
14	PASTA PARA DOCUMENTO, EM POLIONDA PVC, DIMENSÕES 235X350X20MM CORES DIVERSAS, ABA E ELÁSTICO.	30	UND	R\$ 6,10	R\$ 183,00
15	PASTA PLÁSTICA OFÍCIO CRISTAL C/ FERRAGEM 1039 CRISTAL PCT COM 10 UNIDADES	20	PCT	R\$ 3,99	R\$ 79,80
16	PASTA PLÁSTICA EM "L" Pp 0,12, A4 CRISTAL GOFRADO 1440, PCT COM 10 UNIDADES	40	PCT	R\$ 18,75	R\$ 750,00
TOTAL					R\$ 98.946,40

LOTE V

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	QUANT	UNID	VR. UNIT	VR. TOTAL
1	PEN DRIVE 8GB, USB 2.0	50	UND	R\$ 43,10	R\$ 2.155,00
2	PEN DRIVE 16GB, USB 2.0	50	UND	R\$ 58,80	R\$ 2.940,00
3	PILHA PALITO 1,5V, TIPO: ZINCO CARBONO TAMANHO: AAA. VOLTAGEM: 1,5V. PCT C/ 4 UNIDADES	300	PCT	R\$ 8,75	R\$ 2.625,00
4	CALCULADORA ELETRÔNICA, NÚMERO DÍGITOS 12, TIPO MESA, APLICAÇÃO COMERCIAL, FONTE ALIMENTAÇÃO BATERIA/SOLAR.	50	UND	R\$ 60,60	R\$ 3.030,00
5	CALCULADORA ELETRÔNICA, NÚMERO DÍGITOS 08, TIPO MESA, APLICAÇÃO COMERCIAL, FONTE ALIMENTAÇÃO BATERIA/SOLAR.	40	UND	R\$ 47,10	R\$ 1.884,00
6	CD REGRAVÁVEL, IDEAL PARA DOCUMENTOS EM FERA, JOGOS, FOTOS DIGITAIS, APLICAÇÕES MULTIMÍDIAS E ETC.PCT COM 100	35	PCT	R\$ 120,70	R\$ 4.224,50
7	DVD REGRAVÁVEL	70	UND	R\$ 3,95	R\$ 276,50
8	PILHA ALCALINA GRANDE D2, COM 2UND	40	UND	R\$ 37,35	R\$ 1.494,00



9	PILHA COMUM 1,5V, TIPO: ZINCO CARBONO TAMANHO: AA. VOLTAGEM: 1,5V.	160	UND	R\$ 8,30	R\$ 1.328,00
10	BATERIA DE LITHIUM TIPO MOEDA CV CR2032	80	UND	R\$ 4,65	R\$ 372,00
11	BATERIA RECARREGÁVEL 9V 250 MAH	20	UND	R\$ 15,65	R\$ 313,00
12	QUADRO BRANCO CONFECCIONADO EM LAMINADO, MELAMÍNICO (FÔRNICA) BRANCO BRILHANTE, COM ESPESSURA TOTAL DE 17 MM, MOLDURA EM LUMÍNIO ANODIZADO FOSCO COM SUPORTE PARA APAGADOR ARREDONDADO, REMOVÍVEL E DESLIZANTE COM 40CM, SISTEMA DE FIXAÇÃO INVISÍVEL, COM MANUAL E CONJUNTO DE ACESSÓRIOS PARA INSTALAÇÃO, TAMANHO 1,50X1,20	30	UND	R\$ 269,20	R\$ 8.076,00
13	QUADRO BRANCO CONFECCIONADO EM LAMINADO MELAMÍNICO (FÔRNICA) BRANCO BRILHANTE, COM ESPESSURA TOTAL DE 17 MM, MOLDURA EM ALUMÍNIO ANODIZADO FOSCO COM SUPORTE PARA APAGADOR ARREDONDADO, REMOVÍVEL E DESLIZANTE COM 40CM, SISTEMA DE FIXAÇÃO INVISÍVEL, COM MANUAL E CONJUNTO DE ACESSÓRIOS PARA INSTALAÇÃO, TAMANHO 90X60	15	UND	R\$ 100,85	R\$ 1.512,75
14	CAVALETE FLIP-CHART C/ QUADRO BRANCO E BANDEJA STALO CX 1 UM	10	UND	R\$ 177,65	R\$ 1.776,50
TOTAL					R\$ 32.007,25


Mirlla Cunha Menezes
Secretária de Educação

